
 
 

UCHWAŁA NR XVI/71/25 
RADY GMINY OPORÓW 

z dnia 29 lipca 2025 r. 

w sprawie dokonywania zmian w budżecie gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d) i pkt 10, art. 51 ust. 2, art. 57 oraz art. 58 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2024, poz. 1465, poz.1572) oraz art. 89, art. 211, 212, 
214, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j.  Dz. U. z 2024 r. 
poz.1530, poz. 1572) RADA GMINY OPORÓW uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się DOCHODY ogółem o kwotę 175.000,00 zł w tym: zwiększa się  dochody bieżące 
o 175.000,00  zł i zwiększa się dochody majątkowe o 0 zł. 

1. Dz. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ: 

- zwiększa się § 2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między j s t, o kwotę 9.002,00 zł dochody bieżące/własne/Poroz. z jst - 
porozumienie z dnia 4.07.2025 w sprawie finansowania utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy 
Oporów w zakresie koszenia ich poboczy, 

- zwiększa się § 2330 Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, o kwotę 
60.000,00 zł - dochody bieżące/własne - pomoc finansowa w formie dotacji (po 15.000,00 zł)  na realizację 
4 projektów grantowych w sołectwach: Jurków Pierwszy, Jurków Drugi, Kolonia Oporów i Wola 
Prosperowa. 

2. Dz. 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA - zwiększa się § 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci pieniężnej, o kwotę 30.000,00 zł - dochody bieżące / własne - darowizny na 
promocję gminy/ imprezy okolicznościowe. 

3. Dz. 758 RÓŻNE ROZLICZENIA,  zwiększa się § 0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 
12.998,00 zł - dochody bieżące / własne  - odsetki od lokat O/N i terminowych.  

4. Dz. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE,  zwiększa się § 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci pieniężnej  o kwotę 3.000,00 zł - dochody bieżące / własne  - darowizna od 
Polskiego Stowarzyszenia Innowacyjnych Technik Nauczania w Czerniejewie dla Szkoły Podstawowej 
w Oporowie. 

5. Dz. 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO, zwiększa się § 2330 Dotacje 
celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, o kwotę 45.000,00 zł - dochody bieżące/własne - 
pomoc finansowa w formie dotacji (po 15.000,00 zł) na realizację 3 projektów w sołectwach: Kurów Wieś, 
Mnich Ośrodek  i Podgajew. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 sierpnia 2025 r.

Poz. 8393



6. Dz. 926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT, zwiększa się § 2330 Dotacje celowe otrzymane od 
samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego, o kwotę 15.000,00 zł - dochody bieżące/własne - pomoc finansowa 
w formie dotacji  na realizację projektu w sołectwie Pobórz. 

§ 2. Zwiększa się  WYDATKI ogółem o kwotę 175.000,00 zł w tym: zwiększa się wydatki bieżące 
o 175.000,00  zł i zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 0 zł. 

1. Dz. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ: 

- rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe - zwiększa się wydatki bieżące / PZB/Poroz . z jst o kwotę   
9.002,00 zł - zakup usług / utrzymanie dróg powiatowych  na terenie gminy Oporów                   (porozumienie 
z dnia 04.07. 2025 r. w sprawie finansowania utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Oporów - 
koszenie poboczy), 

- rozdz. 60095 Pozostała działalność,  zwiększa się  wydatki bieżące / PZB o kwotę 68.000,00 zł - zakup 
materiałów i usług pozostałych / realizacja  grantów  w 4 sołectwach: Jurków Pierwszy, Jurków Drugi, 
Kolonia Oporów i Wola Prosperowa  (w tym z dotacji 60.000,00 zł). 

2. Dz. 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA:  

- rozdz. 75023 Urząd gminy - zmniejsza się wydatki bieżące / PZB o kwotę 54.000,00 zł  -  zakup materiałów 
i  usług pozostałych, 

- rozdz. 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego - zwiększa się wydatki bieżące / PZB 
o kwotę 30.000,00 zł  - promocja gminy / Imprezy okolicznościowe 2025 / zakup materiałów i usług 
pozostałych, 

- rozdz. 75095 Pozostała działalność - zwiększa się wydatki bieżące / WIP o kwotę 55.998,00 zł  - 
wynagrodzenia osobowe, prowizyjne i pochodne od wynagrodzeń. 

3. Dz. 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA, rozdz. 
75412 Ochotnicze straże pożarne, zmniejsza się wydatki bieżące / PZB, o kwotę 2.050,00 zł - funkcjonowanie 
jednostek OSP i zwiększa się wydatki bieżące / DOT, o kwotę 2.050,00 zł  - dofinansowanie w formie dotacji 
zakupu sprzętu i wyposażenia strażackiego dla OSP Skórzewa. 

4. Dz. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE: 

- rozdz. 80101 Szkoły podstawowe - zwiększa się wydatki bieżące / PZB o kwotę 3.000,00 zł   zakupu 
usług w Sz. P. w Oporowie. 

5. Dz. 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO, rozdz. 92195 Pozostała 
działalność - zwiększa się wydatki bieżące / PZB o kwotę 46.000,00  zł - realizacja  grantów w 3 sołectwach: 
Kurów Wieś, Mnich Ośrodek  i Podgajew (w tym z dot. 45.000,00 zł). 

6. Dz. 926 KULTURA FIZYCZNA, rozdz. 92695 Pozostała działalność - zwiększa się wydatki bieżące 
/ PZB o kwotę 17.000,00 zł - realizacja grantu w sołectwie Pobórz (w tym z dotacji 15.000,00 zł). 

§ 3. W Uchwale Nr IX/39/24 Rady Gminy Oporów z dnia 30.12.2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2025 rok  dokonuje się zmian:    

1. § 20 Otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 20. Ustala się  limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na 
pokrycie występującego w ciągu roku przejściowegodeficytu środków budżetowych do wysokości  
530.000,00 zł oraz  ustala się maksymalną wysokość pożyczek  krótkoterminowych udzielanych przez 
Wójta Gminy Oporów w roku budżetowym 2025 do wysokości   110.000,00 zł”.. 

2. Tabela Nr 6 „Plan zadań realizowanych w drodze porozumień i umów między jednostkami samorządu 
terytorialnego w roku 2025” otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik Nr 1 „Dotacje z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza 
sektora finansów publicznych w roku 2025” otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8393



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega  opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego oraz  ogłoszeniu. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Julian Maciejewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8393



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/71/25 

Rady Gminy Oporów 

z dnia 29 lipca 2025 r. 

TABELA NR 6 - „Plan zadań realizowanych w drodze porozumień i umów między jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2025” 

z tego: 

w tym: w tym: 

Dział Rozdział §* 
Dotacje 
ogółem 
w 2025 

Wydatki 
ogółem 
2025 
(6+9) 

Wydatki 
bieżące 

Wynagrodzenia i 
pochodne od 
wynagrodzeń 

dotacje 
Wydatki 

majątkowe dotacje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
600 60004 x x 14.000,00 14.000,00 x 14.000,00 x x 

600 60014 odśnieżanie x x 4.062,00  4.062,00  x x x x 

600 60014 koszenie poboczy x x 9.002,00 9.002,00 x x x x 

801  
80195 x x  

2.630,00 
 

2.630,00 x   2.630,00 x x 

Ogółem 29.694,00 29.694,00 x 16.630,00 x x 

           
(* kol. 3 do wykorzystania fakultatywnego)        
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8393



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/71/25 

Rady Gminy Oporów 

z dnia 29 lipca 2025 r. 

ZAŁĄCZNIK NR 1:  „ Dotacje z budżetu gminy dla jednostek  sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2025 roku” 

Nazwa jednostki/zadania Kwota dotacji w 2025 r. Dział Rozdział 
 Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

1 2 3 4 5 6 
 I.JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH    

 
600 60004 Starostwo Powiatowe w Kutnie /lokalny transport zbiorowy / dotacja 

celowa na wydatki bieżące x x 14.000,00 

801 80103 
Zadania z zakresu uczęszczania dzieci z terenu gminy Oporów do 
oddziałów przedszkolnych w innych jst / dotacja celowa dla gmin na 
wydatki bieżące 

x x 70.000,00 

801 80104 Zadania z zakresu uczęszczania dzieci z terenu gminy Oporów do  
przedszkoli w innych jst / dotacja celowa dla gmin  na wydatki bieżące x x 210.000,00 

 
801 80195 Starostwo Powiatowe w Kutnie / obsługa P K Z P Pracowników Oświaty / 

dotacja celowa na wydatki bieżące x x 2.630,00 

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Oporowie / dotacja podmiotowa na 
wydatki bieżące 146.000,00 x x 

  RAZEM JEDNOSTKI SFP: 442.630,00 146.000,00 x 296.630,00 

 II. JEDNOSTKI SPOZA SEKTORA FINANSÓW  PUBLICZNYCH    

754 75412 
Ochotnicza Straż Pożarna w Oporowie /zadania z zakresu wzmocnienia 
gotowości operacyjnej jednostek ochrony 
 p-pożarowej  /dotacja celowa na wydatki majątkowe 

x x 17.400,00 

754 75412 Ochotnicza Straż Pożarna w Skórzewie /zadania z zakresu wzmocnienia 
gotowości bojowej  /dotacja celowa na wydatki bieżące x x 2.050,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8393



851 85195 Zadania z zakresu promocji ochrony zdrowia / dotacja celowa na wydatki 
bieżące x x 2.400,00 

921 92120 Kościół w Oporowie /zadania z zakresu odbudowy zabytków wpisanych 
do rejestru zabytków /dotacja celowa na wydatki majątkowe  x x 371.952,00 

921 92120 Kościół w Mnichu /zadania z zakresu odbudowy zabytków wpisanych do 
rejestru zabytków / dotacja celowa na wydatki majątkowe x x 498.265,07 

921 92195 Zadania z zakresu kultury, sztuki i edukacji / dotacja celowa na wydatki 
bieżące x x 4.000,00 

921 92195 Zadania z zakresu turystyki i promocji / dotacja celowa na wydatki 
bieżące x  2.700,00 

926 92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu  / dotacja celowa na wydatki 
bieżące x x 18.000,00 

  RAZEM JEDNOSTKI SPOZA SFP: 916.767,07 x x 916.767,07 
OGÓŁEM  DOTACJE:          1.359.397,07 
w tym majątkowe:                      887.617,07 146.000,00 x 1.213.397,07 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8393


	UCHWAŁA NR XVI/71/25 RADY GMINY OPORÓW z dnia 29 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (4) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (5) w § 2 ust. 2
	tir. 3 (6) w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	tir. 1 (7) w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	zm. § 20 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4

	Załącznik 1 - TABELA NR 6 - „Plan zadań realizowanych w drodze porozumień i umów między jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2025”
	Załącznik 2 - ZAŁĄCZNIK NR 1:  „ Dotacje z budżetu gminy dla jednostek  sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2025 roku”

		2025-08-11T11:13:39+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




